3

[image: image1.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                         ____________
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Мурманска от 03.10.2011 № 1791
«Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии пережившему супругу (супруге)
Почетного гражданина города-героя Мурманска»
(в ред. постановлений от 02.07.2014 № 2139,
от 16.03.2015 № 724, от 29.12.2015 № 3675)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях реализации Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 03.10.2011 № 1791 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска» (в ред. постановлений от 02.07.2014 № 2139, от 16.03.2015 № 724, от 29.12.2015 № 3675) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Порядка слова «и выплачивается» заменить словами
«, выплата осуществляется».

1.2. В пункте 3 Порядка слова «кредитной организации и номером лицевого счета» заменить словами «финансово-кредитного учреждения и номером личного лицевого счета».

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. К заявлению о предоставлении доплаты к пенсии прилагаются:

а) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

б) копия удостоверения к почетному знаку «Почетный гражданин города-героя Мурманска»;

в) копия свидетельства о регистрации брака с Почетным гражданином города-героя Мурманска;

г) копия свидетельства о смерти Почетного гражданина города-героя Мурманска.

4.1. Сведения, содержащиеся в документах, указанных в подпунктах «в» и «г» пункта 4 настоящего Порядка, могут быть получены Комитетом посредством межведомственного информационного взаимодействия в отделе записи актов гражданского состояния администрации города Мурманска, в случае если заявитель не предоставил их по собственной инициативе (за исключением случаев, когда свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния выданы компетентными органами иностранного государства).».
1.4. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.  Заявителям, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Мурманской области, доплата к пенсии выплачивается при условии предоставления в Комитет по состоянию на декабрь текущего года либо нотариально заверенного свидетельства, удостоверяющего факт нахождения гражданина в живых, либо справки органа, осуществляющего выплату страховой пенсии, либо документа, подтверждающего факт регистрации или пребывания по месту жительства, выданного уполномоченной организацией, либо надлежащим образом заверенной копии паспорта, либо личного предоставления документа, удостоверяющего личность.».

1.5. Пункт 6 Порядка дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«В течение 10 рабочих дней со дня подписания приказа о выплате ежемесячной доплаты к пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска подготавливаются и направляются в адрес учреждения, осуществляющего бюджетный учет Комитета, выплатные документы, необходимые для перечисления сумм ежемесячной доплаты к пенсии.

В последующем выплатные документы, необходимые для перечисления сумм ежемесячной доплаты к пенсии, подготавливаются Комитетом и направляются в адрес учреждения, осуществляющего бюджетный учет Комитета, ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца.».
1.6. В пункте 7 Порядка слово «Комитетом» исключить.

1.7. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов 1.3 и 1.7, которые вступают в силу с 01.01.2018.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № __________

Председателю комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска ________________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________,

(Ф.И.О. заявителя)

проживающего (ей) по адресу:

________________________________________

Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, прошу мне как пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска перечислять ежемесячную доплату к пенсии на счет № ________________________________ открытый в _________________________________________________________.

(наименование финансово-кредитного учреждения)

«___» __________ 20__ г.

  ___________________________

                                                                                                                   (подпись заявителя, Ф.И.О.)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций), обладающих необходимыми сведениями для установления и предоставления социальных гарантий.
Согласен с вводом моих персональных данных в электронную базу данных администрации города Мурманска, включением их в ЕГИССО и использованием в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ст. 5, 6, 9, 13).
____________                                                                                                              _____________

Дата                                                                                                                                                                         Подпись
______________________